
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO 0798             
9 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0798

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon 
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.945, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 49/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 49/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA 
BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS 
CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

1  METRONIDAZOL, 100MG/G 
GEL VAGINAL COM APLICA-
DOR (50G) (BR0372335)  

PRATI 200,00 4,80

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

2 ACETATO DE DEXAMETASONA 
1MG/G CREME (TUBO COM 10 
G) (BR0267643)  

DEXAGREEN 2.000,00 0,90

JETHAMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

3 ACICLOVIR 200 MG (BR0268370)  PHARLAB 7.000,00 0,17

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

4 ACICLOVIR POMADA 50 MG/G 
(TUBO COM 10 G) (BR0268375)  

CIMED 3.000,00 1,90

COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

5 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 
MG (BR0267502)  

IMEC 100.000,00 0,043

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

6 ÁCIDO FÓLICO 5 MG 
(BR0267503)  

AFOLIC 15.000,00 0,037

MED CENTER COMERCIAL 
LTDA

7 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG 
(BR0278338)  

ZYDUS 3.000,00 0,79

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

8 ADRENALINA INJETÁVEL 1 MG/
ML (1ML) (BR0268255)  

HIPOLABOR 500,00 1,859

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

9 ALBENDAZOL 40 MG/ML (FRA-
SCO 10 ML) (BR0267507)  

GEOLAB 1.000,00 0,826

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

10 ALBENDAZOL 400 MG 
(BR0267506)  

BENZOL 3.000,00 0,29

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

11 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 
MG (BR0269462)   

ENDROSTAN 5.000,00 0,21

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

12 ALOPURINOL 300 MG 
(BR0267509)  

GENÉRICO 3.000,00 0,289

MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A

13 AMIODARONA 200 MG 
(BR0267510)  

RANBAXY 40.000,00 0,35

MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A

15 AMOXICILINA + CLAVULAN-
ATO DE POTÁSSIO 500 MG/ 
125MG (BR0271217)  

RANBAXY 20.000,00 0,60

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

16 AMOXICILINA + CLAVULAN-
ATO POTÁSSIO SUSPENSAO 
250 MG / 62,5 ML (100 ML) 
(BR0448840)  

GSK 1.300,00 28,91

JETHAMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

17 AMOXICILINA 50 MG / ML 
(FRASCO COM 150 ML) 
(BR0271111)  

PRATI 1.000,00 3,82

AGIL MEDICAMENTOS 
LTDA

18 AMOXICILINA 500 MG 
(BR0271089)  

UNICHEM 15.000,00 0,17

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

19 ANLODIPINO 5 MG (BR0272434)  GEOLAB 50.000,00 0,03

JETHAMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

20 ATENOLOL 50 MG (BR0267517)  PRATI 70.000,00 0,069

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

22 AZITROMICINA 500 MG 
(BR0267140)  

PRATI 10.000,00 1,01

AR FIORENZANO DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - EPP

23 AZITROMICINA SUSPEN-
SAO 200 MG / 5 ML 22,5ML 
(BR0268949)  

PRATI 1.000,00 6,90

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

24 BENZILPENICILINA 1.200.000 UI 
INJETÁVEL (BR0270612)  

BEPEBEN 1.000,00 5,59

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

25 BENZILPENICILINA 600.000 UI 
INJETÁVEL (BR0270613)  

BEPEBEN 500,00 6,88

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

27 BIPERIDENO 2 MG (BR0270140)  CRISTALIA 
CINETOL

40.000,00 0,18

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

28 BROMETO DE IPRATRÓPIO 
0,250 MG/ML (FRASCO COM 20 
ML) (BR0268331)  

GENÉRICO 800,00 0,67

GRAMS & GRAMS LTDA 29 BUDESONIDA 32 MCG (6 ML) 
(BR0452913)  

EMS 300,00 7,299

GRAMS & GRAMS LTDA 30 BUDESONIDA 50 MCG (6 ML) 
(BR0403131)  

ACHE 800,00 24,999

GOLDENPLUS-COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

31 BUDESONIDA 64 MCG (6 ML) 
(BR052914)    

MULTILAB 300,00 14,25

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

32 CAPTOPRIL 25 MG (BR0267613)  CAPOX 70.000,00 0,033

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

33 CARBAMAZEPINA 200 MG 
(BR0267618)  

GENERICO 50.000,00 0,155

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

34 CARBAMEZEPINA 20 MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL (BR0272454)  

UNI CARBA-
MAZ

200,00 9,29

TOP NORTE COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

35 CARBONATO DE CÁLCIO + 
COLECALCIFEROL 600 MG 
+ 400 UI   

SOINVIE 30.000,00 0,07

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0798

TOP NORTE COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

36 CARBONATO DE CÁLCIO 
500 MG  

SOINVIE 8.000,00 0,04

CIRURGICA SANTA CRUZ 
COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

37 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 
(BR0267621)   

BIOLAB 30.000,00 0,375

GOLDENPLUS-COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

38 CARVEDILOL 12,5 MG 
(BR0267564)  

NOVA QUI-
MICA

25.000,00 0,105

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

39 CARVEDILOL 25 MG 
(BR0267567)  

CARDBET 15.000,00 0,154

TOP NORTE COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

40 CARVEDILOL 3,125 MG 
(BR0267566)  

NOVA QUI-
MICA

40.000,00 0,095

GOLDENPLUS-COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

41 CARVEDILOL 6,25 MG 
(BR0267565)  

NOVA QUI-
MICA

30.000,00 0,085

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

42 CEFALEXINA 500 MG 
(BR0267625)  

GENERICO 30.000,00 0,37

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

43 CEFALEXINA SUSPENSÃO 50 
MG/ML FRASCO COM 100 ML 
(BR0331555)  

GENÉRICO 1.000,00 7,53

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

44 CEFTRIAXONA  EV 1 G  PÓ 
PARA SOLUÇÃO IN-
JETÁVEL(BR0442701)    

EUROFARMA 10.000,00 6,00

AGIL MEDICAMENTOS 
LTDA

45 CEFTRIAXONA  IM 1 G COM 
DILUENTE (BR0450890)  

EUROFARMA 10.000,00 7,956

TOP NORTE COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

46 CETOCONAZOL SHAMPOO  
20MG/G (100 ML) (BR0271103)  

NATIVITA 500,00 4,55

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

47 CIPROFLOXACINO 500 MG 
(BR0267632)  

GENÉRICO 15.000,00 0,20

COMERCIAL MARK 
ATACADISTA EIRELI

48 CLARITROMICINA 500 MG 
(BR0268439)  

E.M.S 2.000,00 2,45

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

49 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML (FRA-
SCO COM 20 ML) (BR0270120)  

GEOLAB 2.000,00 1,458

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

50 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 
(10 ML) (BR0267162)  

SAMTEC 200,00 0,462

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

51 CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRA-
SCO SPRAY NASAL (FRASCO 50 
ML) (BR0375474)  

NASOJET 500,00 2,99

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

53 CLORETO DE SÓDIO 20%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (10 ML) 
(BR 0267574)  

FARMACE 200,00 0,39

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

54 CLORIDRATO DE AMITRIPTILI-
NA 25 MG (BR0267512)  

GENERICO 70.000,00 0,068

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

55 CLORIDRATO DE CLINDAMICI-
NA 300 MG (BR0268436)  

GENÉRICO 6.000,00 1,19

A G KIENEN & CIA LTDA 
- EPP

56 CLORIDRATO DE CLOMIPRAM-
INA 25 MG (BR0267522)  

EMS 10.000,00 0,574

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

57 CLORIDRATO DE CLORPROMA-
ZINA 100 MG (BR0267638)  

UNIÃO QUI-
MICA

12.000,00 0,226

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

58 CLORIDRATO DE CLORPROMA-
ZINA 25 MG (BR0267635)  

CRISTALIA 
LONGACTIL

10.000,00 0,20

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

59 CLORIDRATO DE CLORPROM-
AZINA GTS 40 MG/ML (20 ML) 
(BR0340207)  

CRISTALIA 
LONGACTIL

200,00 6,34

ECO - FARMAS - COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

61 CLORIDRATO DE DOXICICLINA 
100 MG (BR0271036)  

PHARLAB 2.000,00 0,198

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

62 CLORIDRATO DE NORTRIPLI-
NA 75 MG (BR0271607)  

GENERICO 3.000,00 0,678

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

63 CLORIDRATO DE NORTRIPTI-
LINA 25 MG (BR0271606)  

EUROFARMA 15.000,00 0,29

GRAMS & GRAMS LTDA 64 CLORIDRATO DE ONDANSE-
TRONA 4 MG (BR0419016)  

LEGRAND 3.000,00 0,899

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

65 CLORIDRATO DE ONDANSE-
TRONA 8 MG (BR0419015)  

CRISTALIA 
NAUSEDRON

6.000,00 1,20

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

66 CLORIDRATO DE PROPRANO-
LOL 40 MG (BR0267772)  

POLOL 50.000,00 0,029

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

67 DEXAMETASONA 4 MG 
(BR0269388)   

GENERICO 15.000,00 0,165

CONQUISTA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI

68 DEXAMETASONA 4 MG/ML 
INJETÁVEL (AMPOLA COM 2,5 
ML) (BR0292427)  

GENÉRICO/HY-
POFARMA

1.500,00 2,46

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

69 DEXAMETASONA ELEXIR 0,1 
MG/ML (100 ML) (BR0268243)  

GENÉRICO 3.000,00 1,59

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

70 DIAZEPAM 5 MG (BR0267195)  SANTIAZEPAM 60.000,00 0,06

GOLDENPLUS-COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

71 DIAZEPAM INJETÁVEL 10 
MG/2 ML (AMPOLA COM 2ML) 
(BR0267194)     

SANTISA 1.000,00 0,72

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

73 DIPIRONA 500 MG (BR0267203)  GENÉRICO 100.000,00 0,11

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

74 DIPIRONA 500 MG/ML IN-
JETÁVEL (AMPOLA COM 2ML) 
(BR0268252)  

DIPIFARMA 2.000,00 0,61

COMERCIAL MARK 
ATACADISTA EIRELI

75 DIPIRONA GOTAS 500 MG/ML 
(FRASCO 10ML) (BR0267205)  

FARMACE 3.000,00 0,83

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

76 DIPROPIONATO DE BE-
CLOMETASONA 250 MCG/DOSE 
AEROSSOL BUCAL (BR0267581)  

GLENMARCK 150,00 23,50

LICIMED DIST. MEDICA-
MENTOS, CORRELATOS 
E PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

77 DIPROPIONATO DE BE-
CLOMETASONA 50 MCG/DOSE 
AEROSSOL BUCAL (BR0346586)  

CHIESI 100,00 29,65

AR FIORENZANO DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - EPP

78 ENANTATO DE NORETISTERO-
NA 50MG + VELARATO DE 
ESTRADIOL 5MG INJETÁVEL   
MENSAL (BR0270846) 

CIFARMA 300,00 13,75

JETHAMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

80 ESPIRONOLACTONA 100 MG 
(BR0267654)  

HIPOLABOR 15.000,00 0,56

GRAMS & GRAMS LTDA 81 ESPIRONOLACTONA 25 MG 
(BR0267653)  

EMS 50.000,00 0,134

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI

82 ESTRIOL 1 MG/MG CREME 
VAGINAL (BR0267208)  

SANVAL 100,00 12,89

ECO - FARMAS - COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

83 ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 
0,625 (BR0271434)  

CIFARMA 5.000,00 0,945

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

84 ETINILESTRADIOL 0,03 MG 
+ LEVONOGESTREL 0,15 MG 
COMPRIMIDOS  (BR0448804) 

GESTRELAN 10.000,00 0,069

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI

85 EXTRATO SECO DE GLYCINE 
MAX 150 MG  (MÍNIMO 60 MG 
DE ISOFLAVONA DE SOJA) 
(BR0395620) 

ISOVIT 8.000,00 0,52

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

86 FENITOÍNA SÓDICA  50 MG/ML 
INJETÁVEL (BR0267107)  

CRISTALIA 
FENITAL

250,00 3,09

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

87 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG 
(BR0267657)  

HIPOLABOR 15.000,00 0,14

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

89 FENOBARBITAL 100MG/ML 
INETÁVEL (2ML) (BR0300725)  

CRISTALIA 
FENOCRIS

250,00 2,01

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

90 FENOBARBITAL 40 MG/ML 
(SOLUÇÃO ORAL 20 ML) 
(BR0300723)  

GENÉRICO 150,00 4,69

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

91 FINASTERIDA 5 MG (BR0275963)  GENÉRICO 15.000,00 0,35

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

92 FLUCONAZOL 150 MG 
(BR0267662)  

GENÉRICO 4.000,00 0,37

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

93 FLUOXETINA 20 MG 
(BR0273009)   

GENÉRICO 100.000,00 0,07

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

94 FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG 
(BR0268292)  

HIPOLABOR 1.000,00 1,519

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

95 FUROSEMIDA 40 MG 
(BR0267663)  

HIPOLABOR 80.000,00 0,05

GOLDENPLUS-COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

96 FUROSEMIDA INJETÁVEL 10 
MG/ML (AMPOLA COM 2 ML) 
(BR0267666)   

SANTISA 500,00 0,075

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

97 GLIBENCLAMIDA 5 MG 
(BR0267671)  

GEOLAB 60.000,00 0,028

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

100 HALOPERIDOL 1 MG 
(BR0267670)  

CRISTALIA 
HALO

10.000,00 0,12

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

101 HALOPERIDOL 2 MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL (BR0292195)  

GENÉRICO 100,00 2,51

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

102 HALOPERIDOL 5 MG 
(BR0267669)  

CRISTALIA 
HALO

20.000,00 0,18

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

103 HALOPERIDOL 5MG /ML IN-
JETÁVEL (AMPOLA COM 1 ML) 
(BR0292196)  

UNI HALOPER 200,00 1,60

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

104 HALOPERIDOL, DECANOATO 
50 MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 
COM 1 ML)  (BR0292194) 

500,00 5,00

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

105 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25 
ML (BR0272796)  

CRISTALIA 
HEMOFOL

500,00 9,08

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

106 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 
(BR0267674)  

MEDQUIMICA 70.000,00 0,029

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

107 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 
60MG/ML FRASCO COM 150 ML 
(BR0433257)   

AIRELA 3.000,00 2,66

TOP NORTE COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

108 IBUPROFENO 300 MG 
(BR0267677)  

VITAMEDIC 15.000,00 0,13

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

109 IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS 
(BR0294643)  

IBUPROTRAT 
NATULAB

2.500,00 1,54

JETHAMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

110 IBUPROFENO 600 MG 
(BR0267676)  

PRATI 80.000,00 0,168

AR FIORENZANO DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - EPP

111 IMIQUIMODE, 50 MG/G, 
CREME, SACHÊ 0,25 G, CAIXA 
COM 12 SACHÊ  (BR035061) 

MDUSK 1.200,00 13,54

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

112 ISOSSORBIDA 20 MG 
(BR0273397)  

ZYDUS NIK-
KHO

8.000,00 0,14

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

113 ISOSSORBIDA 5 MG SUBLIN-
GUAL (BR0273395)  

ISORDIL 2.000,00 0,276



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0798

GOLDENPLUS-COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

114 ITRACONAZOL 100 MG 
(BR0268861)  

NOVA QUI-
MICA

2.000,00 0,74

CONQUISTA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI

115 IVERMECTINA 6 MG 
(BR0376767)  

GENÉRICO/
VITAMEDIC

2.000,00 0,99

TOP NORTE COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

116 LACTULOSE 667 MG/ML XA-
ROPE (BR0383750)   

SOINVIE 500,00 6,70

MED CENTER COMERCIAL 
LTDA

117 LANCETA PARA TESTE DE 
GLICEMIA AUTOMÁTICA, COM 
ACIONAMENTO POR  CONTA-
TO, 28G TIPO TRIFACETADA, 
ULTRA FINA (BR0389338) 

UNIQMED 30.000,00 0,20

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

118 LEVODOPA + BENSERAZIDA 
100/25 MG (BR0433280)  

PROLOPA 
BD 125

2.000,00 0,75

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

119 LEVODOPA + BENSERAZIDA 
200/50 MG (BR0270126)  

PROLOPA 250 5.000,00 1,919

AR FIORENZANO DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - EPP

120 LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25 
MG (BR0270130)  

TEUTO 1.000,00 0,61

GRAMS & GRAMS LTDA 121 LEVONORGESTREL 0,75MG 
CARTELA COM 2 COMPRIMI-
DOS (BR0268956)  

UNIAO QUI-
MICA

200,00 4,648

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

122 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 
MCG (BR0268125)  

EUTHYROX 50.000,00 0,133

GRAMS & GRAMS LTDA 123 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 
MCG (BR0268124)  

MERCK 50.000,00 0,149

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

124 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 
MCG (BR0268123)   

EUTHYROX 50.000,00 0,15

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

125 LORATADINA 1 MG/ML 
XAROPE (FRASCO COM 100 ML) 
(BR0273467)  

PRATI 800,00 2,04

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI

126 LORATADINA 10 MG 
(BR0273466)  

LORATAMED 10.000,00 0,13

GRAMS & GRAMS LTDA 127 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG 
(BR0268856)   

NEOQUIMICA 100.000,00 0,067

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

128 MALEATO DE DEXCLORFENI-
RAMINA 0,4 MG /ML SOLUÇÃO 
ORAL  (FRASCO COM 100 ML) 
(BR0298454) 

HIPOLABOR 2.000,00 1,263

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

129 MALEATO DE DEXCLORFENI-
RAMINA 2 MG (BR0267645)   

HYSTIN 20.000,00 0,052

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

130 MALEATO DE ENALAPRIL 10 
MG (BR0267651)  

MEDQUIMICA 50.000,00 0,032

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

131 MALEATO DE ENALAPRIL 20 
MG (BR0267652)   

1FARMA/
CIMED

70.000,00 0,06

GRAMS & GRAMS LTDA 132 MALEATO DE TIMOLOL 0,5% 
SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRAS-
CO COM 5 ML)  (BR0272581) 

ACHE 100,00 2,879

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

133 MEDROXIPROGESTERONA 
150MG/ML (BR0398702)  

DEMEDROX 200,00 10,54

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

134 MESILATO DE DOXAZOSINA 2 
MG (BR0268493)  

CIMED 45.000,00 0,11

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

135 METFORMINA 500 MG 
(BR0267690)  

PRATI DONA-
DUZZI

20.000,00 0,087

GOLDENPLUS-COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

136 METFORMINA 850 MG 
(BR0267691)  

GEOLAB 70.000,00 0,075

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

138 METOCLOPRAMIDA 10 MG 
(BR0267312)  

PLABEL 10.000,00 0,082

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

139 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 
GOTAS (BR0267311)  

GENÉRICO 1.000,00 0,89

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

140 METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML 
INJETÁVEL (AMPOLA COM 2 
ML) (BR0267310)  

NOPROSIL 3.000,00 0,439

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

141 METRONIDAZOL 250 MG 
(BR0267717)   

PRATI DONA-
DUZZI

10.000,00 0,12

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

142 METRONIDAZOL 40 MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL (BR0266863)  

FLAGIMAX 100,00 5,50

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

143 NISTATINA 100.000 UI/ML SUS-
PENSÃO ORAL FRASCO 50ML 
(BR0267378)  

PRATI DONA-
DUZZI

600,00 4,02

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

144 NITRATO DE MICONAZOL 
20MG/G CREME VAGINAL 
(TUBO COM 80G) (BR0268162)  

PRATI 200,00 6,35

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

145 NITROFURANTOÍNA 100 MG 
(BR0268273)  

GENERICO 8.000,00 0,23

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

146 OMEPRAZOL 20 MG 
(BR0267712)  

GENÉRICO 200.000,00 0,097

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

147 PARACETAMOL 200 SOLUÇÃO 
ORAL MG/ML FRASCO 15 ML 
(BR0267777)  

TYLEMAX 3.000,00 0,99

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

148 PARACETAMOL 500 MG 
(BR0267778)  

PRATI 100.000,00 0,097

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

149 PERMETRINA 10 MG/ML 
LOÇÃO FRASCO DE 60 ML 
(BR0312388)  

PIOLIXINA 200,00 1,53

JETHAMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

150 PREDNISOLONA 3 MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL FRASCO 60ML 
(BR0448595)  

HIPOLABOR 3.000,00 3,17

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

151 PREDNISONA 20 MG 
(BR0267743)  

SANVAL 30.000,00 0,14

COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

152 PREDNISONA 5 MG (BR0267741)  SANVAL 18.000,00 0,065

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

153 PROMETAZINA 25 MG 
(BR0267768)  

CRISTALIA 
PAMERGAN

5.000,00 0,11

A G KIENEN & CIA LTDA 
- EPP

154 PROMETAZINA INJETÁVEL 
25MG/ML (AMPOLA COM 2 ML) 
(BR0267769)  

SANVAL 500,00 2,02

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

155 PROPAFENONA 300 MG 
(BR0272412)  

ABBOTT 3.000,00 0,49

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

160 SAIS PARA REIDRATAÇÃO 
ORAL, PÓ (BR0446105)  

REIDRATANTE 
IFAL

4.000,00 0,60

CIAMED - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA

161 SALBUTAMOL AEROSOL ORAL 
100 MCG/DOSE (200 DOSES) 
(BR0294887)  

AEROLIN 600,00 9,60

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

162 SERINGA PARA INSULINA COM 
0,5 ML, COM AGULHA 8 X 0,3 
MM, ULTRA FINA  (BR0439652) 

ULTRA FINE 15.000,00 0,40

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

163 SINVASTATINA 20 MG 
(BR0267747)  

GENÉRICO 70.000,00 0,078

CENTERMEDI-COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

164 SINVASTATINA 40 MG 
(BR0267745)  

GENÉRICO 50.000,00 0,125

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

165 SUCCINATO DE HIDROCOR-
TISONA 100 MG (PÓ PARA 
INJEÇÃO)  (BR0270220) 

ANDROCORTIL 300,00 2,04

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

166 SUCCINATO DE HIDROCOR-
TISONA 500 MG (PÓ PARA 
INJEÇÃO) (BR0270219)  

ANDROCORTIL 1.000,00 5,00

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

167 SUCCINATO DE METROPOLOL 
100 MG (BR0276658)  

GENÉRICO 15.000,00 0,88

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

168 SUCCINATO DE METROPOLOL 
50 MG (BR0276657)  

GENÉRICO 15.000,00 0,53

PONTAMED FARMACÊU-
TICA LTDA

170 SULFADIAZINA DE PRATA 
10MG/G 30G (BR0272089)  

GENERICO 600,00 4,469

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA

172 SULFAMETOXAZOL 400 
MG+ TRIMETROPIMA 80 MG 
(BR0308882)  

PRATI DONA-
DUZZI

10.000,00 0,18

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

174 SULFATO FERROSO 25MG/
ML FRASCO COM 30 ML 
(BR0292345)  

MASFEROL 300,00 0,73

MEDILAR IMPORTAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A

175 SULFATO FERROSO 40 MG 
(BR0292344)  

VITAMED 40.000,00 0,04

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

176 TIRAS-TESTES PARA DETER-
MINAÇÃO DE GLICEMIA 
CAPILAR COMPATÍVEIS COM 
O   APARELHO DE GLICEMIA 
ACCU-CHEK ACTIVE. CON-
TENDO 50 TIRAS-TESTE EM 
CADA CAIXA. 

ACCU-CHEK 
ACTIVE

2.000,00 34,80

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

177 VALRPOATO DE SÓDIO 288 
MG (EQUIVALENTE Á 250 MG) 
(BR0328529)  

EPILENIL 15.000,00 0,239

COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

178 VALRPOATO DE SÓDIO 288 MG/ 
5 ML  (EQUIVALENTE A 250 MG 
/5 MLDE ÁCIDO VALPRÓICO) 
(BR0328532) 

HIPOLABOR 300,00 3,44

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

179 VALRPOATO DE SÓDIO 576 
MG (EQUIVALENTE A 500 
MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)  
(BR0328530) 

EPILENIL 30.000,00 0,49

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

180 VARFARINA SÓDICA 5 MG 
(BR0279269)  

MAREVAN 10.000,00 0,166

AGIL MEDICAMENTOS 
LTDA

181 VERAPAMIL 80 MG (BR0267425)  PRATI DONA-
DUZZI

8.000,00 0,10

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 49/2021, é de R$ 851.939,70 (Oitocentos e Cinqüenta e 
Um Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais e Setenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
dias de agosto de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°354/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0798

Contratada:		  A G KIENEN & CIA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.750,00 (Seis Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°355/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AGIL MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 82.910,00 (Oitenta e Dois Mil, Novecentos e Dez Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°356/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 45.605,90 (Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Cinco 
Reais e Noventa Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°357/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 27.883,00 (Vinte e Sete Mil, Oitocentos e Oitenta e Três 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°358/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CENTERMEDI-COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..

Valor total: R$ 80.672,00 (Oitenta Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°359/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CIAMED - DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.760,00 (Cinco Mil, Setecentos e Sessenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°360/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 11.250,00 (Onze Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°361/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:             COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.502,00 (Seis Mil, Quinhentos e Dois Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°362/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	           COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 7.390,00 (Sete Mil, Trezentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°363/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0798

Contratada:		  CONQUISTA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.670,00 (Cinco Mil, Seiscentos e Setenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°364/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CRISTÁLIA  PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.060,50 (Vinte e Oito Mil e Sessenta Reais e Cinqüenta 
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°365/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DIMASTER - COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 29.555,00 (Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Cinqüenta e 
Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°366/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS BACKES EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.749,00 (Seis Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°367/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ECO - FARMAS - COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-

TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.121,00 (Cinco Mil, Cento e Vinte e Um Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°368/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  GOLDENPLUS-COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 16.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°369/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 41.478,00 (Quarenta e Um Mil, Quatrocentos e Setenta 
e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°370/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  JETHAMED COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 41.190,00 (Quarenta e Um Mil, Cento e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°371/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  LICIMED DIST. MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.965,00 (Dois Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0798

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°372/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MED CENTER COMERCIAL LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 8.370,00 (Oito Mil, Trezentos e Setenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°373/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°374/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 103.469,90 (Cento e Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e 
Nove Reais e Noventa Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°375/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 109.100,50 (Cento e Nove Mil e Cem Reais e Cinqüenta 
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°376/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SOMA/PR COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 

PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 95.140,00 (Noventa e Cinco Mil, Cento e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°377/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  TOP NORTE COMERCIO DE MATERI-
AL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 13.795,00 (Treze Mil, Setecentos e Noventa e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°378/2021
Pregão Eletrônico  Nº 049/2021
Data da Assinatura:	20/08/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  GRAMS & GRAMS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 46.953,40 (Quarenta e Seis Mil, Novecentos e Cinqüenta 
e Três Reais e Quarenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.955, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

Designa membros do provimento da Secretaria de Saúde para compor a 
Comissão de Elaboração da Remume Municipal e instituir a Comissão 
de Farmácia e Terapêutica do Município de Capanema.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente o disposto na Lei Complementar 
nº 141, de 13 de janeiro de 2012, e art. 199 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a reestruturação, atualização e elaboração da Re-
mume Municipal,
 
CONSIDERANDO a importância da Comissão de Farmácia Terapêuti-
ca instituída e atuante na Secretaria de Saúde, a qual revisará sempre que 
necessário a Relação de Medicamentos Municipais,

DECRETA:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Elaboração da Remume e Comissão de Farmácia e Ter-
apêutica do Município:
- Jonas Welter: Secretário Municipal
- Camila Eduarda Lopes: Diretora de Departamento
- Ana Carolina de Souza Bantle: Enfermeira Coordenadora da Atenção 

DECRETOS



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 0798

Primária em Saúde
- Luciane Carla Wünsch: Enfermeira Coordenadora da Vigilância Epi-
demiológica e Sanitária
- Aline Denise Cataneo: Enfermeira Coordenadora do Programa Mu-
nicipal de Imunização
- Sheila Aparecida Soares Schmitt: Enfermeira Coordenadora do Cen-
tro Materno Infantil
- Francielli Oliveira da Cunha Sperotto: Enfermeira Coordenadora do 
Centro de Saúde NIS-1
- Mariane de Souza Airton: Enfermeira Coordenadora ESF Nova Gaú-
cha e CAPS
- Daiane Glicieli Pastorini do Amaral: Nutricionista
- Ana Paula Orso: Psicóloga
- Ibanes Gabriel Peccin: Médico Clínico Geral
- Alberto Juarez Miorim: Médico Clínico Geral
- Ilza Pereira Antonio: Médica Clínica Geral
- Maikon Francis Barbosa da Silva: Médico Clínico Geral
- Emanoel Lucas da Silva Teixeira: Médico Clínico Geral
- Mauro Magalhães Vidal: Médico Pediatra
- Vlademir Antonio Zuliani: Médico Ginecologista e Obstetra
- Elton Otton: Médico Ortopedista
- Kennedy Luis Zuttion: Farmacêutico Bioquímico
- Jaqueline Reinehr: Farmacêutica Bioquímica
- Adriane de Fátima Zimmer: Farmacêutica Bioquímica
- Gustavo Vettori Schneider: Odontólogo
- Fúlvio Juliano Piva: Odontólogo

Art. 2º Este Decreto em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 6.789, de 12 de junho de 2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aos 23 
dias do mês de agosto de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2021-08-23T16:37:34-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




